22
2

	[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН

пятого созыва

от 24 апреля 2014 года                                                                                  №  461

город Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  «О  бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1)  в пункте 6:
в подпункте 2 части 5 слова «в сумме 15 294,1  тыс. рублей» заменить словами «в сумме 15 078,4  тыс. рублей»;
2) Пункт 16 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год в сумме 2 669,6 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1 221,9 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 225,5 тыс. рублей.».
2. В приложение № 1 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район,  источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» внести следующие изменения:

1) строки

	805

	Министерство финансов

Краснодарского края

	805
	1 16 18050 05 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

исключить;

2) после строки

	821
	1 16 51030 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

дополнить строками следующего содержания:
	830

	Министерство социального

развития и семейной политики

Краснодарского края

	830
	1 16 90050 05 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

3) после строки

	840
	1 16 90050 05 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

дополнить строками следующего содержания:

	848

	Управление по виноградарству, виноделию и алкогольной промышленности

Краснодарского края

	848
	1 16 90050 05 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

3. В приложение № 7 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:

1) строку:
	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	96 799,6

изложить в следующей редакции:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	96 583,9

2) строку:

	Резервные фонды
	01
	11
	15 294,1

изложить в следующей редакции:

	Резервные фонды
	01
	11
	15 078,4

3) строку:
	6.
	Образование
	07
	00
	679 873,7

изложить в следующей редакции:

	6.
	Образование
	07
	00
	680 089,4

4) строку:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	41 929,6

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	42 145,3

4. В приложение № 9 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:

1) строку:
	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	96 799,6

изложить в следующей редакции:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	96 583,9

2) строки:

	Резервные фонды
	01
	11

	15 294,1

	Обеспечение деятельности местной администрации
	01
	11
	52 0 0000

	15 294,1

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	01
	11
	52 3 0000

	15 294,1

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	52 3 1001

	15 294,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	52 3 1001
	800
	15 294,1

изложить в следующей редакции:

	Резервные фонды
	01
	11

	15 078,4

	Обеспечение деятельности местной администрации
	01
	11
	52 0 0000

	15 078,4

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	01
	11
	52 3 0000

	15 078,4

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	52 3 1001

	15 078,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	52 3 1001
	800
	15 078,4

3) строку:
	6.
	Образование
	07
	00

	679 873,7

изложить в следующей редакции:

	6.
	Образование
	07
	00

	680 089,4

4) строки:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	41 929,6

	Развитие образования
	07
	09
	73 0 0000

	41 929,6

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	42 145,3

	Развитие образования
	07
	09
	73 0 0000

	42 145,3

5) строку:

	Решение других вопросов, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	07
	09
	73 4 0000

	10 141,6

изложить в следующей редакции:

	Решение других вопросов, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	07
	09
	73 4 0000

	10 357,3

6) после строки:

	Решение других вопросов, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	07
	09
	73 4 0000

	10 357,3

дополнить строками следующего содержания:

	Мероприятия по проведению районного выпускного вечера
	07
	09
	73 4 1032

	105,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	09
	73 4 1032
	600
	105,8

7) строки:

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	07
	09
	73 4 6560

	1 438,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	09
	73 4 6560
	600
	1 438,3

изложить в следующей редакции:

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	07
	09
	73 4 6560

	1 548,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	09
	73 4 6560
	600
	1 548,2

5. Приложение № 11 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год»  дополнить таблицей 2.4  следующего содержания:
«Таблица 2.4

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год, предусмотренной таблицей 2 настоящего приложения

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2014 год

	Изменения
	С учетом изменений

	администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	902

	-215,7
	258 611,9

	Общегосударственные вопросы
	902
	01
	00

	-215,7
	82 626,2

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	-215,7
	15 078,4

	Обеспечение деятельности местной администрации
	902
	01
	11
	52 0 0000

	-215,7
	15 078,4

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	902
	01
	11
	52 3 0000

	-215,7
	15 078,4

	Резервный фонд местной администрации
	902
	01
	11
	52 3 1001

	-215,7
	15 078,4

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	01
	11
	52 3 1001
	800
	-215,7
	15 078,4

	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925

	+215,7
	582 141,9

	Образование
	925
	07
	00

	+215,7
	578 923,5

	Другие вопросы в области образования
	925
	07
	09

	+215,7
	42 145,3

	Развитие образования
	925
	07
	09
	73 0 0000

	+215,7
	42 145,3

	Решение других вопросов, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925
	07
	09
	73 4 0000

	+215,7
	10 357,3

	Мероприятия по проведению районного выпускного вечера
	925
	07
	09
	73 4  1032

	+105,8
	105,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	09
	73 4  1032
	600
	+105,8
	105,8

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	925
	07
	09
	73 4 6560

	+109,9
	1 548,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	09
	73 4 6560
	600
	+109,9
	1 548,2

6. В приложение № 15 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Перечень программ муниципального образования Приморско-Ахтарский район  и объемы бюджетных  ассигнований на их реализацию на 2014 год» внести следующие изменения:

1) строки:

	 ВСЕГО
	57 248,5

	 Ведомственные целевые программы, итого
	28 648,3

изложить в следующей редакции:

	 ВСЕГО
	57 358,4

	 Ведомственные целевые программы, итого
	28 758,2

2) строку:
	73 1 6549

73 4 1122
	Ведомственная целевая программа «Укрепление материально-технической базы учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, на 2014 год»
	1 166,0

изложить в следующей редакции:

	73 1 6549

73 4 1122

73 4 6560
	Ведомственная целевая программа «Укрепление материально-технической базы учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, на 2014 год»
	1 275,9

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Совета муниципального

образования Приморско-Ахтарский район

_____________ А.Н.Киселев
	Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

________________Ю.Н.Пожидаев

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

                   Ю.Н.Пожидаев

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Приморско-Ахтарский район,

начальника финансового управления

                  Е.В.Алексеенко

Начальник бюджетного отдела

финансового управления администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

         Е.В.Черкашина

Ч/23.05.2014/Решение апрель